
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 5

del 23-01-2020

Oggetto:NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI CALDIERO
NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA "FONDAZIONE
OPERA PIA DA PRATO" DI CALDIERO

IL   SINDACO

Premesso che, ai sensi del vigente Statuto della Fondazione "Opera Pia Da Prato" di Caldiero, dei
complessivi cinque membri facenti parte del Consiglio di Amministrazione della stessa, due sono in
rappresentanza del Comune e di essi uno è scelto fra i medici, anche generici, operanti nell’ambito del
territorio comunale;

Verificato che l’attuale Consiglio di Amministrazione è venuto a scadere il 03/10/2018, e che risulta
pertanto necessario procedere alla nomina dei due rappresentanti del Comune di Caldiero che andranno a
fare parte del nuovo Consiglio di Amministrazione;

Visti gli articoli 42, comma 2, lettera m) e 50, comma 8, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”;

Richiamato il D. Lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”.

Ricordato:

•che l’art. 50, comma 8 del D.Lgs.n. 267/2000 espressamente prevede che: “sulla base degli indirizzi
stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del
Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni”;

Decreto N.R.G. 5 del 23-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

•che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 31 del 29.07.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, ha approvato i criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune
presso Enti, Aziende e Istituzioni;

Visto l’avviso pubblico del 17/10/2019 per la “Raccolta di candidature per la nomina dei componenti
del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Opera Pia  Da Prato”;

Preso atto che entro il termine stabilito nel suddetto Avviso, previsto per il giorno 29.10.2019, è
pervenuta una sola candidatura da parte del sig. Giovanni Soriato, completa della documentazione richiesta
nell’avviso pubblico;

Vista e valutata la candidatura pervenuta e ritenuto che la stessa sia in possesso di tutti requisiti
ritenuti pertinenti e necessari per ricoprire la funzione di rappresentante del Comune di Caldiero in seno al
nuovo Consiglio di Amministrazione della Fondazione Opera Pia da Prato. Il sig. Giovanni Soriato infatti
presenta una lunga esperienza nella gestione di enti privati non lucrativi, che svolgono attività a favore della
comunità locale, come testimoniato dal curriculum vitae allegato alla candidatura;

Vista inoltre la disponibilità della dott.ssa Luisella Zago a ricoprire la funzione di secondo
rappresentante del Comune di Caldiero nell’ambito del nuovo Consiglio di Amministrazione della
Fondazione Opera Pia da Prato in qualità di medico operante nell’ambito del territorio comunale, come
espressamente previsto dal vigente Statuto della Fondazione;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei due summenzionati candidati nell’ambito del nuovo
Consiglio di Amministrazione della Fondazione Opera Pia Conti da Prato, in quanto entrambi in possesso dei
requisiti previsti;

D E C R E T A

Di nominare il Sig. GIOVANNI SORIATO, nato a Caldiero (VR) il 08/11/1957, in possesso dei1)
requisiti previsti dalla deliberazione consiliare n. 31/2017 per la nomina e la designazione dei
rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni, rappresentante del Comune di Caldiero in seno
al Consiglio d’Amministrazione della “Fondazione Opera Pia da Prato” di Caldiero, con effetto a partire
dal giorno successivo alla notifica del presente decreto.

Di nominare la Dott.ssa LUISELLA ZAGO, nata a Casaleone (VR) il 17/03/1957, medico operante2)
nell’ambito del territorio comunale, in possesso dei requisiti previsti dalla deliberazione consiliare n.
31/2017 per la nomina e la designazione dei rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni,
rappresentante del Comune di Caldiero in seno al Consiglio d’Amministrazione della “Fondazione Opera
Pia da Prato” di Caldiero, con effetto a partire dal giorno successivo alla notifica del presente decreto.

Che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line per la durata di giorni 15 ai fini della3)
pubblica conoscenza nonché inserito nella Sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.caldiero.vr.it., sottosezione “Enti controllati”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Lovato Marcello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 5 del 23-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

http://www.comune.caldiero.vr.it/

